

" " 2018 г.



**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

Создание условий доступной среды для инвалидов и ремонт входных крылец в МБОУ ООШ № 23  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт  
Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 1679,034 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 185,899 тыс. руб.  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Безбарьерная среда</b>											
Дверной блок											
1	ТЕР09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		0,03	390,59	12	8	4	1	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,68	0,05	158,3	7,92	7,92			
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,28	0,01	37,17	0,37		0,37		
2	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		3	847,85	2544	1311	668	260	565
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,76	8,28	158,3	1310,72	1310,72			
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,5	1,5	37,17	55,76		55,76		
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,15	0,45	9,29	4,18		4,18		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,2375	0,71	27,04	19,2		19,2		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2125	0,64	923,24	590,87		590,87	261,48	
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0003	27186,35	8,16				8,16
	6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,3	279,91	83,97				83,97
	7. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,009	52548,22	472,93				472,93
3	203-8128 <i>применительно</i>	Дверь металлическая двупольная утепленная, размером 1500х2000 мм	шт.		1	18996,79	18997				18997
4	ТЕРр61-1-11	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	100 м2 поверхности		0,005	22320,36	112	109	3	2	
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	130,63	0,65	166,77	108,4	108,4			
	1. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.час	2,55	0,01	159,33	1,59		1,59	1,53	
	2. 411-0002	Вода водопроводная	м3	1,12	0,0056	26,6	0,15				0,15
5	ТСЦ-101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг		0,1	83,64	8				8